



# МІНІСТЕРСТВО ЦИФРОВОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ

Мінцифри

вул. Ділова, 24, м. Київ, 03150, тел. (044) 207-17-30

E-mail: [hello@thedigital.gov.ua](mailto:hello@thedigital.gov.ua), сайт: [www.thedigital.gov.ua](http://www.thedigital.gov.ua), код згідно з ЄДРПОУ 43220851

від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р. № \_\_\_\_\_ На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

## Державна регуляторна служба

Міністерство цифрової трансформації України відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» надсилає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження технічних вимог (стандартів) до захисного елемента, що забезпечує захисні властивості від несанкціонованого доступу до одиначної пачки тютюнових виробів» (далі – проект акта).

- Додатки:
1. Проект акта на 6 арк. в 1 прим.
  2. Пояснювальна записка на 4 арк. в 1 прим.
  3. Аналіз регуляторного впливу на 17 арк. в 1 прим.
  4. Копія повідомлення про оприлюднення проекту акта на 1 арк. в 1 прим.

**Віце-прем'єр-міністр України з  
інновацій, розвитку освіти,  
науки та технологій – Міністр**

**Михайло ФЕДОРОВ**

Стецюк Зоряна  
066 244 80 19



ДОКУМЕНТ СЕД МІНЦИФРИ АСКОД

Підписувач Федоров Михайло Альбертович  
Сертифікат 6FA97849F1B2570D0400000062CA0000B2700200  
Дійсний з 25.10.2023 18:13:27 по 25.10.2025 18:13:27



1/04-1-18937 від 19.11.2024



**КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ  
ПОСТАНОВА**

від \_\_\_\_\_ 2024 р. № \_\_\_\_\_

**Київ**

**Про затвердження технічних вимог (стандартів) до захисного елемента, що забезпечує захисні властивості від несанкціонованого доступу до одиначної пачки тютюнових виробів**

Відповідно до пункту 30 частини першої статті 1 Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального» Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Затвердити технічні вимоги (стандарти) до захисного елемента, що забезпечує захисні властивості від несанкціонованого доступу до одиначної пачки тютюнових виробів, що додаються.

2. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади розробити нормативно-правові акти, необхідні для реалізації цієї постанови, та привести власні нормативно-правові акти у відповідність із цією постановою.

3. Ця постанова набирає чинності одночасно з набранням чинності пунктом 30 частини першої статті 1 Закону України від 18 червня 2024 року № 3817-ІХ «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального».

**Прем'єр-міністр України**

**Д. ШМИГАЛЬ**



ДОКУМЕНТ СЕД МІНЦИФРИ АСКОД

Підписувач Федоров Михайло Альбертович  
Сертифікат 6FA97849F1B2570D0400000062CA0000B2700200  
Дійсний з 25.10.2023 18:13:27 по 25.10.2025 18:13:27



1/04-1-18937 від 19.11.2024

**ЗАТВЕРДЖЕНО**  
постановою Кабінету Міністрів України  
від 2024 року №

**Технічні вимоги (стандарти) до захисного елемента, що забезпечує захисні властивості від несанкціонованого доступу до одиначної пачки тютюнових виробів**

**I. Загальні положення**

1. Ці технічні вимоги (стандарти) визначають вимоги до захисного елемента, що забезпечує захисні властивості від несанкціонованого доступу до одиначної пачки тютюнових виробів, з урахуванням вимог Імплементацийного рішення Комісії (ЄС) 2018/576 від 15 грудня 2017 року про технічні стандарти для захисних елементів, які наносять на тютюнові вироби.

2. У цих технічних вимогах (стандартах) терміни, що вживаються мають таке значення:

1) елемент автентифікації – складова частина захисного елемента;

2) явний елемент автентифікації – елемент автентифікації, що може бути сприйнятий одним чи більш, ніж одним органом чуття людини без використання зовнішніх засобів. Рішення автентифікації, які входять до категорії “явних”, визначеної стандартом ISO 12931:2012, повинні вважатися такими, що відповідають цьому означенню;

3) напівприхований елемент автентифікації – елемент автентифікації, що не може бути безпосередньо сприйнятий органами чуття людини, але може бути виявлений такими органами чуття за допомогою зовнішніх засобів, наприклад, за допомогою ультрафіолетового ліхтаря, або спеціальної ручки чи маркера, використання яких не вимагає наявності експертних знань або фахового навчання. Рішення автентифікації, які входять до категорії “прихованих”, визначеної стандартом ISO 12931:2012, які передбачають використання інструментів, що перебувають у вільному продажу, повинні вважатися такими, що відповідають цьому означенню;

4) прихований елемент автентифікації – елемент автентифікації, що не може бути безпосередньо сприйнятий органами чуття людини та може бути виявлений лише за допомогою інструментів спеціального призначення або професійного лабораторного обладнання. Рішення автентифікації, які входять до категорії “прихованих”, визначеної стандартом ISO 12931:2012, які



ДОКУМЕНТ СЕД МІНЦИФРИ АСКОД

Підписувач Федоров Михайло Альбертович  
Сертифікат 6FA97849F1B2570D0400000062CA0000B2700200  
Дійсний з 25.10.2023 18:13:27 по 25.10.2025 18:13:27



1/04-1-18937 від 19.11.2024

передбачають використання інструментів спеціального призначення та проведення експертного аналізу, повинні вважатися такими, що відповідають цьому означенню.

Термін “графічний елемент електронної марки акцизного податку” вживається у значенні, наведеному в Податковому кодексі України.

Терміни “економічний оператор” і “захисний елемент” вживаються у значенні, наведеному в Законі України “Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального”.

Термін “комбіноване медичне попередження споживачів тютюнових виробів” вживається у значенні, наведеному в Законі України “Про заходи щодо попередження та зменшення вживання тютюнових виробів і їх шкідливого впливу на здоров’я населення”.

## **II. Захисний елемент**

3. До захисного елемента входить не менше, ніж п’ять типів елементів автентифікації, з яких щонайменше:

- 1) один явний;
- 2) один напівприхований;
- 3) один прихований.

4. До елементів автентифікації можуть входити будь-які з елементів автентифікації явного, напівприхованого та прихованого типу, визначені в додатку до цих технічних вимог.

## **III. Нанесення захисних елементів на одиничні пачки**

5. Захисні елементи наносяться на одиничні пачки тютюнових виробів шляхом застосування одного з таких методів:

- 1) прикріплення;
- 2) друкування;
- 3) поєднання прикріплення та друкування.

6. Мінекономіки затверджує комбінацію елементів автентифікації, які необхідно використовувати в захисному елементі, та повідомляє про це державне підприємство, визначене відповідно до пункту 30 частини першої статті 1 Закону України “Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових

виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального”.

Мінекономіки може змінювати комбінації елементів автентифікації, які необхідно використовувати в захисному елементі.

7. Захисний елемент друкується/прикріплюється на одиничну пачку тютюнових виробів у спосіб, який:

1) передбачає можливість визначення та верифікації автентичності окремих одиничних пачок тютюнового виробу упродовж усього часу перебування такого тютюнового виробу в обігу;

2) унеможлиблює заміну, повторне використання або будь-яку зміну захисних елементів;

3) унеможлиблює видалення або стертя, приховування або пошкодження будь-яким чином;

4) не приховує або перериває частково або повністю комбіноване медичне попередження споживачів тютюнових виробів та графічний елемент електронної марки акцизного податку.

---

Додаток  
до технічних вимог

## ТИПИ ЕЛЕМЕНТІВ АВТЕНТИФІКАЦІЇ

### 1. Явні:

- 1) гільйош – орнамент у вигляді двох або більше переплетених смуг, надрукований кількома нестандартними кольорами;
- 2) райдужний друк – поєднання двох або більше кольорів, які поступово переходять один в інший, унаслідок чого утворюються проміжні відтінки (схожі на кольори веселки);
- 3) латентне зображення – лінійний візерунок, нанесений із використанням технології глибокого друку, що показує інакше зображення при повертанні об'єкта, на якому він надрукований. Може поєднуватися з чорнилом зі змінним кольором;
- 4) чорнило, що змінює колір – чорнило, що змінює колір залежно від кута зору;
- 5) тактильні візерунки – елементи зображення, виконані з використанням технології глибокого друку, що створюють відчутний на дотик рельєф та які можна автентифікувати при тьмяному світлі. Можуть поєднуватися із латентним зображенням;
- 6) голограма – тривимірне фотографічне відтворення світлового поля, яке можна побачити під певним кутом.

### 2. Напівприховані:

- 1) лазерні зображення – зображення, що стає видимим для людського ока лише при світлі із конкретною довжиною хвиль, наприклад, світлі лазерної указки;
- 2) поляризовані зображення – зображення, що стає видимим для людського ока лише при накладанні на нього конкретного поляризаційного фільтра;
- 3) УФ-нефлуоресцентний папір – спеціальний папір, який не відбиває ультрафіолетового світла, придатний для друку ультрафіолетовими чорнилами, які проявляються при світлі спеціальних ультрафіолетових ламп;
- 4) захисні волокна (напівприховані) – видимі флуоресцентні волокна, частково або повністю введені в товщу паперу у хаотичному порядку, який



ДОКУМЕНТ СЕД МІНЦИФРИ АСКОД

Підписувач Федоров Михайло Альбертович  
Сертифікат 6FA97849F1B2570D040000062CA0000B2700200  
Дійсний з 25.10.2023 18:13:27 по 25.10.2025 18:13:27



1/04-1-18937 від 19.11.2024

неможливо відтворити. Можуть бути різного кольору та форми. Змінюють колір під дією ультрафіолетового світла;

5) мікродрук – друк із використанням надзвичайно дрібного тексту, невидимого людському оку без збільшувального скла;

6) термохромне чорнило – теплочутливе чорнило, яке реагує на зміну температури. За зміни температури чорнило змінює колір або зникає.

### 3. Приховані:

1) ДНК-маркери – маркери для експертного аналізу, в процесі якого застосовують математичні принципи комбінаторики для визначення послідовності нуклеотидів;

2) молекулярні маркери – хімічні маркери, які дозволяють виявляти коефіцієнти розчинення та змішування матеріалів; часто додаються до основних матеріалів маркованих об'єктів. Кожен хімічний маркер має хімічний код та вводиться на залишковому рівні;

3) захисні волокна (приховані) – невидимі флуоресцентні волокна, хаотично розміщені на відповідному папері. Не відображаються при скануванні або фотокопіюванні та стають видимими лише при світлі спеціальних ультрафіолетових ламп;

4) магнітні елементи – поєднання магнітних елементів, які видають сигнал або серію сигналів, що їх можна виявити на відстані за допомогою спеціальних засобів ідентифікації;

5) антистоксові чорнила – чорнила з антистоксовими властивостями, які можна виявити за допомогою відеоспектрального компаратора (інструментів VSC);

6) реактивні чорнила (приховані) – безколірне або прозоре чорнило, яке стає видимим внаслідок реакції із конкретним розчинником, який застосовується за допомогою інструментів спеціального призначення в лабораторних умовах.

---

**ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**  
**до проекту постанови Кабінету Міністрів України**  
**«Про затвердження Технічних вимог (стандартів) до захисного елемента,**  
**що забезпечує захисні властивості від несанкціонованого доступу до**  
**одиночної пачки тютюнових виробів»**

**1. Мета**

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження технічних вимог (стандартів) до захисного елемента, що забезпечує захисні властивості від несанкціонованого доступу до одиночної пачки тютюнових виробів» (далі – проект акта) розроблено з метою визначення технічних вимог (стандартів) до захисного елемента, що забезпечує захисні властивості від несанкціонованого доступу до одиночної пачки тютюнових виробів.

**2. Обґрунтування необхідності прийняття акта**

29 червня 2023 року Верховною Радою України прийнято Закон України № 3173-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України у зв'язку із запровадженням електронної простежуваності обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах» (далі – Закон № 3173), який набрав чинності 27 липня 2023 року та буде введений в дію 01 січня 2026 року.

18 червня 2024 року Верховною Радою України прийнято Закон України № 3817-ІХ «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального» (далі – Закон № 3817).

Відповідно до пункту 30 частини першої статті 1 Закону № 3817 захисний елемент – елемент (елементи), що забезпечує (забезпечують) захисні властивості від несанкціонованого доступу до одиночної пачки тютюнових виробів, який складається з видимих і невидимих елементів. Захисний елемент друкується/прикріплюється у такий спосіб, щоб його неможливо було видалити або стерти, приховати або будь-яким чином пошкодити.

Пункт 30 частини першої статті 1 Закону № 3817 набирає чинності та вводиться в дію з 1 січня 2026 року.

Пунктом 14 Перехідних положень Закону № 3817 передбачено, що з 1 січня 2026 року до набуття Україною повноправного членства в Європейському Союзі захисний елемент не є обов'язковим для нанесення на пачку (одиночну упаковку), коробку або сувенірну коробку тютюнових виробів.

Проект акта розроблено з метою виконання підпункту 1.9 пункту 1 плану організації підготовки проектів актів та виконання інших завдань, необхідних для забезпечення реалізації Закону № 3173, а також на виконання підпункту 1.2



ДОКУМЕНТ СЕД МІНЦИФРИ АСКОД

Підписувач Федоров Михайло Альбертович  
Сертифікат 6FA97849F1B2570D0400000062CA0000B2700200  
Дійсний з 25.10.2023 18:13:27 по 25.10.2025 18:13:27



1/04-1-18937 від 19.11.2024



пункту 1 плану організації підготовки проектів актів та виконання інших завдань, необхідних для забезпечення реалізації Закону № 3817.

Проект акта розроблено з урахуванням Імплементацийного рішення Комісії (ЄС) 2018/576 від 15 грудня 2017 року про технічні стандарти для захисних елементів, які наносять на тютюнові вироби.

### **3. Основні положення проекту акта**

Проектом акта пропонується затвердити технічні вимоги (стандарти) до захисного елемента, що забезпечує захисні властивості від несанкціонованого доступу до одиначної пачки тютюнових виробів, якими передбачено:

- 1) склад та кількість елементів автентифікації, що мають бути використані у захисному елементі;
- 2) спосіб нанесення захисного елемента на одиначну пачку тютюнових виробів;
- 3) типи елементів автентифікації, що входять до складу захисного елемента.

Проектом акта пропонується передбачити, що Міністерство економіки України затверджує комбінацію елементів автентифікації, які необхідно використовувати в захисному елементі, та повідомляє про це державне підприємство, визначене відповідно до пункту 30 частини першої статті 1 Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального». Міністерство економіки України може змінювати комбінації елементів автентифікації, які необхідно використовувати в захисному елементі.

### **4. Правові аспекти**

Правові підстави розроблення проекту акта та інші нормативно-правові акти, що діють у цій сфері суспільних відносин:

Закон України від 29 червня 2023 року № 3173-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України у зв'язку із запровадженням електронної простежуваності обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах»;

Закон України від 18 червня 2024 року № 3817-IX «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального».

### **5. Фінансово-економічне обґрунтування**

Реалізація проекту акта не потребує додаткового фінансування з Державного бюджету України та не матиме прямого чи опосередкованого впливу на надходження та витрати державного та/або місцевого бюджетів.

## 6. Позиція заінтересованих сторін

Проект акта потребує проведення публічних консультацій відповідно до Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів від 3 листопада 2010 року № 996 «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики».

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю.

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

## 7. Оцінка відповідності

У проекті акта відсутні положення, що стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, які впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації, стосуються інших ризиків та обмежень, які можуть вплинути під час реалізації проекту акта.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводились.

Проект акта містить положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції.

## 8. Прогноз результатів

Прийняття проекту акта дозволить забезпечити можливість верифікації автентичності тютюнових виробів, що у свою чергу призведе до зменшення поширення контрафактної продукції на ринку та посилення контролю обігу тютюнових виробів на ринку.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Держава	Позитивний	Забезпечення можливості верифікації автентичності тютюнових виробів та зменшення поширення контрафактної продукції на ринку
Суб'єкти господарювання	Позитивний	Забезпечення можливості верифікації автентичності тютюнових виробів та зменшення поширення контрафактної продукції на ринку

Громадяни	Позитивний	Посилення контролю за обігом тютюнових виробів на ринку
-----------	------------	---

**Віце-прем'єр-міністр України з  
інновацій, розвитку освіти,  
науки та технологій – Міністр  
цифрової трансформації України**

**Михайло ФЕДОРОВ**

«\_\_» \_\_\_\_\_ 2024 р.

**АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**  
**проекту постанови Кабінету Міністрів України**  
**«Про затвердження технічних вимог (стандартів) до захисного елемента, що**  
**забезпечує захисні властивості від несанкціонованого доступу до одиначної пачки**  
**тютюнових виробів»**

**I. Визначення проблеми**

Відповідно до Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським Співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони (далі – Угода про асоціацію) сторони розвивають співробітництво і гармонізують політику щодо протидії та боротьби із шахрайством і контрабандою підакцизних товарів.

Директива Європейського Парламенту і Ради 2014/40/ЄС від 3 квітня 2014 року про наближення законів, підзаконних нормативно-правових актів та адміністративних положень держав-членів щодо виробництва, представлення та продажу тютюнових виробів і супутніх виробів та про скасування Директиви 2001/37/ЄС, (далі – Директива 2014/40/ЄС) передбачає вимогу щодо наявності на всіх одиначних пачках тютюнових виробів, які введені в обіг, захищеного від несанкціонованого доступу захисного елемента. Основною метою запровадження захисних елементів є полегшення перевірки автентичності тютюнових виробів.

В цілях реалізації вимог Директиви 2014/40/ЄС, зокрема, її статті 16(2), Комісією ЄС було прийнято Імплементативне рішення Комісії (ЄС) 2018/576 від 15 грудня 2017 року про технічні стандарти для захисних елементів, які наносять на тютюнові вироби (далі – Імплементативне рішення Комісії (ЄС) 2018/576), яке встановлює відповідні технічні стандарти для захисних елементів, які наносять на одиначні пачки тютюнових виробів, що перебувають в обігу в Європейському Союзі.

З метою виконання зобов'язань за Угодою про асоціацію Україна здійснює постійну роботу, у тому числі з приведення внутрішнього законодавства у відповідність праву Європейського Союзу (acquis ЄС). Зокрема, 18 червня 2024 року Верховною Радою України було прийнято Закон України № 3817-ІХ «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального» (далі – Закон № 3817).

Пункт 30 частини першої статті 1 Закону № 3817 набирає чинності та вводиться в дію з 1 січня 2026 року.

Пунктом 14 Перехідних положень Закону № 3817 передбачено, що з 1 січня 2026 року до набуття Україною повноправного членства в Європейському Союзі захисний елемент не є обов'язковим для нанесення на пачку (одиначну упаковку), коробку або сувенірну коробку тютюнових виробів.

Для забезпечення визначення технічних вимог (стандартів) до захисного елемента, що забезпечує захисні властивості від несанкціонованого доступу до одиначної пачки тютюнових виробів, розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження технічних вимог (стандартів) до захисного елемента, що забезпечує захисні властивості від несанкціонованого доступу до одиначної пачки тютюнових виробів» (далі – проект постанови).



ДОКУМЕНТ СЕД МІНЦИФРИ АСКОД

Підписувач Федоров Михайло Альбертович  
Сертифікат 6FA97849F1B2570D0400000062CA0000B2700200  
Дійсний з 25.10.2023 18:13:27 по 25.10.2025 18:13:27



1/04-1-18937 від 19.11.2024

Прийняття проекту постанови створить умови для забезпечення можливості верифікації автентичності тютюнових виробів, що у свою чергу призведе до зменшення поширення контрафактної продукції на ринку та посилення контролю обігу тютюнових виробів на ринку.

Проектом постанови пропонується затвердити технічні вимоги (стандарти) до захисного елемента, що забезпечує захисні властивості від несанкціонованого доступу до одиничної пачки тютюнових виробів (далі – захисний елемент), якими передбачено:

- 1) склад та кількість елементів автентифікація, що мають бути використані у захисному елементі;
- 2) спосіб нанесення захисного елемента на одиничну пачку тютюнових виробів;
- 3) типи елементів автентифікації, що входять до складу захисного елемента.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	+
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання,	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва*	+	-

Врегулювання зазначеного питання не може бути здійснено за допомогою ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами.

## II. Цілі державного регулювання

Проект постанови розроблено з метою визначення технічних вимог (стандартів) до захисного елемента.

Основними цілями державного регулювання є:

імплементация статті 16 Директиви 2014/40/ЄС, Імплементацийного рішення Комісії (ЄС) 2018/576 та Закону № 3817;

забезпечення можливості верифікації автентичності тютюнових виробів та, як наслідок, більш ефективна боротьба з незаконною торгівлею тютюновими виробами; гармонізація законодавства відповідно до європейських вимог.

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Залишення існуючої ситуації без змін	Відсутність визначених технічних вимог (стандартів) до захисного елемента спричинить невиконання Україною вимог Директиви 2014/40/ЄС.
Альтернатива 2 Прийняття	Затвердження технічних вимог (стандартів) до захисного елемента.

запропонованого проекту постанови	
-----------------------------------	--

\* Інших альтернативних способів досягнення основної мети (приведення внутрішнього законодавства України у відповідність до права ЄС), ніж прийняття зазначеного регуляторного акта, не існує, оскільки прийняття даного регуляторного акта є необхідним для виконання вимог статті 16 Директиви 2014/40/ЄС.

## 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

### Оцінка впливу на сферу інтересів держави:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<b>Альтернатива 1</b> Залишення існуючої ситуації без змін	<u>Відсутні:</u> у разі залишення наявної ситуації без змін та неприйняття проекту постанови вигоди відсутні, ситуація залишається без змін, технічні вимоги (стандарти) до захисного елемента залишаються не визначеними.	<u>Відсутні:</u> ситуація залишається без змін, що призведе до відсутності додаткового підтвердження автентичності тютюнових виробів та, як наслідок, до малоефективності боротьба з незаконною торгівлею тютюновими виробами, до невиконання Україною взятих на себе зобов'язань з протидії та боротьби з контрабандою та нелегальним обігом підакцизних товарів, зокрема, а також невиконання вимог Директиви 2014/40/ЄС.
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття запропонованого проекту постанови	Прийняття проекту постанови надасть можливість: 1) виконати вимоги Директиви 2014/40/ЄС та Закону № 3817; 2) контролюючим органам підвищити ефективність верифікації автентичності тютюнових виробів, що, у свою чергу, призведе до зменшення поширення контрафактної продукції на ринку та посилення контролю обігу тютюнових виробів на ринку.	<u>Відсутні:</u> Прийняття та реалізація регуляторного акта не потребує додаткових видатків з Державного та/або місцевого бюджетів.

### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян:

Проект постанови не належить до сфери регулювання цивільних відносин та не розповсюджується на сферу інтересів громадян.

### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання:

Дія проекту постанови поширюється на економічних операторів – виробників/імпортерів тютюнових виробів.

За даними, наданими Державною податковою службою України листом від 4 грудня 2023 року № 15515/5/99-00-09-01-01-05, оцінка впливу здійснюватиметься відносно таких суб'єктів господарювання, які мають діючі ліцензії станом на 01 жовтня 2023 року (далі - суб'єкти господарювання або економічні оператори):

виробництво тютюнових виробів (29 од.);

право оптової торгівлі тютюновими виробами (84 од.).

Виробники та імпортери тютюнових виробів є суб'єктами господарювання великого і середнього підприємництва.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати*
<b>Альтернатива 1</b> Залишення існуючої ситуації без змін	<u>Відсутні:</u> ситуація залишається без змін, відсутність додаткового захисту власної продукції від фальсифікації.	<u>Відсутні.</u> Додаткові витрати відсутні, ситуація залишається без змін.
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття запропонованого проекту акта	реалізація норм проекту постанови забезпечить встановлення державою технічних вимог (стандартів) до захисних елементів, що в подальшому сприятиме зменшенню поширення контрафактної продукції на ринку та посиленню контролю за обігом тютюнових виробів на ринку та позитивно вплине на конкурентоспроможність добросовісних суб'єктів господарювання	<b>Для держави:</b> Витрати відсутні.  <b>Для суб'єктів господарювання:</b> Найвні витрати часу та коштів для отримання первинної інформації про вимоги регуляторного акта до захисного елемента (2 години * 48 грн * 1 працівник);  Окрім цього, передбачаються такі витрати суб'єктів господарювання за рік***: отримання матеріальних носіїв захисних елементів (288 годин * 48 грн * 1 працівник); облік матеріальних носіїв захисних елементів (144 години * 48 грн * 1 працівник);

		видача матеріальних носіїв захисних елементів. (144 години * 48 грн * 1 працівник).
--	--	---

*\*Додаткові витрати у зв'язку з друкуванням та нанесенням захисного елемента на одиничну пачку тютюнових виробів не виникатимуть у суб'єктів господарювання, оскільки гарантоване виконання замовлень економічних операторів на друкування захисних елементів буде забезпечуватись державним підприємством, визначеним Кабінетом Міністрів України, на безоплатній основі, а нанесення (прикріплення) захисного елемента на одиничну пачку тютюнових виробів не потребуватиме змін до технологічних та бізнес-процесів суб'єктів господарювання у зв'язку з тим, що розмір захисного елемента є ідентичним розміру паперової марки акцизного податку, яка наразі наноситься на одиничну пачку тютюнових виробів.*

*Відповідно до пункту 30 частини першої Закону № 3817 гарантоване виконання замовлень економічних операторів на друкування захисних елементів забезпечується державним підприємством, визначеним Кабінетом Міністрів України, на безоплатній основі.*

*\*\*Відповідно до статті 8 Закону України від 09 листопада 2023 року № 3460-IX «Про Державний бюджет України на 2024 рік» (зі змінами) з 01.04.2024 мінімальна заробітна плата у погодинному розмірі становить 48 гривень.*

*\*\*\*Такі витрати, суб'єкти господарювання будуть нести після набуття Україною членства у Європейському співтоваристві, оскільки відповідно до пункту 14 Перехідних положень Закону № 3817 з 1 січня 2026 року до набуття Україною повноправного членства в Європейському Союзі захисний елемент не є обов'язковим для нанесення на пачку (одиничну упаковку), коробку або сувенірну коробку тютюнових виробів.*

<b>Сумарні витрати за альтернативами</b>	<b>Сума витрат, гривень</b>
<b>Альтернатива 1</b> Залишення існуючої ситуації без змін	
Сумарні витрати для суб'єктів господарювання згідно з додатком до Аналізу впливу регуляторного акта до проекту постанови (рядок 11 «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта» таблиці)	0
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття запропонованого проекту акта	
Сумарні витрати для суб'єктів господарювання згідно з додатком до Аналізу впливу регуляторного акта до проекту постанови (рядок 11 «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта» таблиці)	<b>3 135 072</b> (за перший рік) <b>15 631 968</b> (за п'ять років)



#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінювання)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Залишення існуючої ситуації без змін	1	Альтернатива 1 не дає змоги досягнути поставлених цілей державного регулювання, передбачених у розділі II цього Аналізу регуляторного впливу.
Альтернатива 2 Прийняття запропонованого проекту акта	4	Альтернатива 2 дає змоги досягнути цілей державного регулювання.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Залишення існуючої ситуації без змін	<p><b>Для держави:</b> Відсутні: ситуація залишається без змін, відсутність законодавчо встановлених технічних вимог (стандартів) до захисного елемента спричинить неможливість забезпечення захисних властивостей від несанкціонованого доступу до одиначної пачки тютюнових виробів та верифікації їх автентичності.</p> <p><b>Для суб'єктів господарювання:</b></p>	<p><b>Для держави:</b> Відсутні: ситуація залишається без змін, поширення контрафактної продукції на ринку та відсутність ефективного контролю обігу тютюнових виробів на ринку.</p> <p><b>Для суб'єктів господарювання:</b> Відсутні, ситуація залишається без змін.</p>	Зазначена альтернатива не забезпечує потреби у розв'язанні проблеми та досягнення встановлених цілей.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
	<p>Відсутні, ситуація залишається без змін.</p> <p>Невиконання вимог Директиви та Закону № 3817.</p> <p>Неможливість забезпечення захисних властивостей від несанкціонованого доступу до одиначної пачки тютюнових виробів.</p>		
<p><b>Альтернатива 2</b> Прийняття запропонованого проекту акта</p>	<p><b>Для держави:</b> Можливість ефективної верифікації автентичності тютюнових виробів, зменшення поширення контрафактної продукції на ринку, посилення контролю обігу тютюнових виробів на ринку.</p> <p><b>Для суб'єктів господарювання:</b> Наявність вичерпних вимог до захисного елемента, можливість верифікації автентичності тютюнових виробів та зменшення поширення контрафактної</p>	<p><b>Для держави:</b> Відсутні.</p> <p><b>Для суб'єктів господарювання:</b> Наявні витрати часу та коштів для отримання первинної інформації про вимоги регуляторного акта до захисного елемента: 2 години * 48 грн.</p> <p>Наявні витрати на отримання матеріальних носіїв захисних елементів, їх облік та видачу: 576 годин * 48 грн.</p> <p>Суб'єкти господарювання не несуть додаткових витрат, пов'язаних з нанесенням (прикріпленням) ними захисних елементів,</p>	<p>Така альтернатива передбачатиме вирішення проблеми, зазначеної в Розділі I Аналізу, та дозволить досягти цілей державного регулювання, передбачених у Розділі II Аналізу.</p>

<b>Рейтинг результативності</b>	<b>Вигоди (підсумок)</b>	<b>Витрати (підсумок)</b>	<b>Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу</b>
	продукції на ринку.	оскільки запровадження захисного елемента не тягне змін до технологічних та бізнес-процесів суб'єктів господарювання.	

<b>Рейтинг</b>	<b>Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи</b>	<b>Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта</b>
<b>Альтернатива 1</b> Залишення існуючої ситуації без змін	<u>Переваги відсутні.</u> Така альтернатива не сприятиме досягненню цілей державного регулювання. Проблема, зазначена в Розділі I Аналізу, залишається не вирішеною.	Наявність в обігу тютюнових виробів без належного захисту від несанкціонованого доступу.
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття запропонованого проекту акта	Така альтернатива є найбільш оптимальною, оскільки прийняття проекту акта дозволить вирішити проблему, зазначену в Розділі I Аналізу, та дозволить досягти цілей державного регулювання, передбачених в Розділі II Аналізу.	Відміна вимог нормативно-правових актів щодо використання захисних елементів.

## **V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

Основним механізмом, що забезпечить розв'язання визначеної проблеми, є прийняття проекту постанови.

Проектом постанови передбачено затвердити технічні вимоги (стандарти) до захисного елемента, а саме:

1) вимоги до кількості елементів автентифікації, що мають бути використані у захисному елементі;

2) типи елементів автентифікації, що мають бути використані у захисному елементі.

Проект постанови набирає чинності одночасно з набранням чинності пунктом 30 частини першої статті 1 Закону № 3817, тобто з 1 січня 2026 року.

Реалізація положень проекту постанови забезпечить виконання вимог Директиви 2014/40/ЄС та Закону № 3817 і сприятиме забезпеченню додаткового захисту від несанкціонованого доступу до одиначної пачки тютюнових виробів, збільшенню

ефективності контролю за автентичністю тютюнових виробів та зменшенню контрафактної продукції на ринку.

Також розв'язання проблем, визначених у Розділі I цього Аналізу регуляторного впливу, забезпечать такі заходи:

1) організаційні заходи для впровадження регулювання:

Міністерство економіки України затвердить комбінацію елементів автентифікації, що використовуватимуться в захисному елементі, та повідомить про це державне підприємство, яке буде забезпечувати гарантоване виконання замовлень економічних операторів на друкування захисних елементів;

2) заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання:

ознайомлення з вимогами регулювання (пошук регуляторного акту в мережі Інтернет та його опрацювання) з урахуванням прийнятих норм законодавства (2 год \* 48 грн);

власне використання захисного елемента після набрання чинності проектом постанови на їхній розсуд або обов'язково після набуття Україною повноправного членства в Європейському Союзі\*, що передбачає такі заходи:

забезпечення отримання матеріальних носіїв захисних елементів, їх обліку та видачі (576 год \* 48 грн);

3) виконання вимог регуляторного акта:

друкування захисних елементів з дотриманням технічних вимог (стандартів) до захисних елементів.\*\*

*\*Відповідно до пункту 14 Перехідних положень Закону № 3817 з 1 січня 2026 року до набуття Україною повноправного членства в Європейському Союзі захисний елемент не є обов'язковим для нанесення на пачку (одиничну упаковку), коробку або сувенірну коробку тютюнових виробів.*

*\*\*Відповідно до пункту 30 частини першої Закону № 3817 гарантоване виконання замовлень економічних операторів на друкування захисних елементів забезпечується державним підприємством, визначеним Кабінетом Міністрів України, на безоплатній основі.*

## **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги**

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Міністерство економіки України затверджує комбінацію елементів автентифікації, які необхідно використовувати в захисному елементі, та повідомляє про це державне підприємство, визначене відповідно до пункту 30 частини першої статті 1 Закону України “Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального”. Міністерство економіки України може змінювати комбінації елементів автентифікації, які необхідно

використовувати в захисному елементі (пункт б проекту технічних вимог (стандартів) до захисного елемента).

### **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Строк дії регуляторного акта є необмеженим, оскільки акти законодавства, на виконання яких розроблено акт, мають необмежений строк дії.

Зміна строку дії регуляторного акта можлива в разі зміни міжнародно-правових актів чи законодавчих актів України вищої юридичної сили, на виконання яких розроблено цей проект регуляторного акта.

Регуляторний акт набирає чинності одночасно з набранням чинності пунктом 30 частини першої статті 1 Закону № 3817, тобто з 1 січня 2026 року.

### **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Прогнозними значеннями показників результативності дії регуляторного акта є:

1) кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта: 113 суб'єкти господарювання;

2) розмір коштів і час, які витрачаються суб'єктами господарювання у зв'язку із виконанням вимог регуляторного акта. За попередніми розрахунками одному суб'єкту господарювання доведеться витратити:

**час** – 2 години на отримання первинної інформації про вимоги регуляторного акта до захисного елемента (одноразово) і 576 годин на дії із матеріальними носіями захисних елементів (на рік), що передбачають:

отримання матеріальних носіїв захисних елементів (288 годин \* 48 грн);

ведення обліку матеріальних носіїв захисних елементів (144 години \* 48 грн);

видачу матеріальних носіїв захисних елементів (144 години \* 48 грн);

**кошти** – 96 грн на одноразові витрати на отримання первинної інформації про вимоги регуляторного акта до захисного елемента та 27 648 грн на рік на отримання матеріальних носіїв захисних елементів, їх облік та видачу на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємства;

3) рівень поінформованості суб'єктів господарювання щодо основних положень регуляторного акта – високий. Проект акта та відповідний Аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному веб-сайті Міністерства цифрової трансформації України.

Надходження до державного та місцевих бюджетів, пов'язані із дією регуляторного акта, не передбачаються.

Після набрання чинності регуляторним актом його результативність визначатиметься такими кількісними показниками:

1) кількість захисних елементів, які наносяться на одиничні пачки тютюнових виробів на рік;

2) кількість суб'єктів господарювання, які наносять захисні елемента на одиничні пачки тютюнових виробів.

## **ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься шляхом проведення базового, повторного та періодичного відстеження статистичних показників результативності акта, визначених під час проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Базове відстеження результативності цього регуляторного акта здійснюватиметься після набрання ним чинності, оскільки для цього використовуватимуться виключно статистичні показники.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше двох років після набрання ним чинності.

За результатами даного відстеження відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження.

Періодичне відстеження результативності буде здійснюватися один раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності, – статистичні.

Цільові групи осіб, що обиратимуться для участі у відповідному опитуванні для проведення відстеження, – суб'єкти господарювання-виробники/імпортери тютюнових виробів, які мають діючі ліцензії на право виробництва/оптової або роздрібної торгівлі тютюновими виробами.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення неврегульованих або проблемних питань буде розглянуто необхідність внесення відповідних змін.

Відповідно до частини першої статті 26 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” виконання заходів з відстеження результативності регуляторних актів, прийнятих Кабінетом Міністрів України, забезпечується центральними органами виконавчої влади, Радою міністрів Автономної Республіки Крим, місцевими органами виконавчої влади, які були головними розробниками проектів цих регуляторних актів або *до компетенції яких належать питання, що регулюються цими регуляторними актами.*

У зв'язку з цим відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися Міністерством економіки України протягом усього строку його дії.

**Віце-прем'єр-міністр України  
з інновацій, розвитку освіти,  
науки та технологій - Міністр  
цифрової трансформації України**

**Михайло ФЕДОРОВ**

« \_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2024 р.

Додаток 2 до Методики проведення  
аналізу впливу регуляторного акта

**ВИТРАТИ**

**на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які  
виникають внаслідок дії регуляторного акта**

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень*	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень <b>(Витрати, пов'язані із отриманням матеріальних носіїв захисних елементів, їх обліком та видачею)</b>	<b>27 648</b>  (48 год * 48 грн * 12 місяців)	<b>138 240</b>
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0	0
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0	0
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0

8	Інше (уточнити), гривень: <b>Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання</b>	<b>96</b> (2 год * 48 грн)	<b>96</b> (2 год * 48 грн за год - суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання лише в перший рік)
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	<b>27 744</b>	<b>138 336</b>
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	<b>113</b>	
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	<b>3 135 072</b>	<b>15 631 968</b>

*\*Відповідно до пункту 30 частини першої Закону № 3817 гарантоване виконання замовлень економічних операторів на друкування захисних елементів забезпечується державним підприємством, визначеним Кабінетом Міністрів України, на безоплатній основі. Нанесення (прикріплення) захисного елемента на одиничну пачку тютюнових виробів не потребуватиме змін до технологічних та бізнес-процесів суб'єктів господарювання у зв'язку з тим, що розмір захисного елемента є ідентичним розміру паперової марки акцизного податку, яка наразі наноситься на одиничну пачку тютюнових виробів.*

*\*\*Відповідно до статті 8 Закону України від 09 листопада 2023 року № 3460-IX «Про Державний бюджет України на 2024 рік» (зі змінами) з 01.04.2024 мінімальна заробітна плата у погодинному розмірі становить 48 гривень.*



## Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо*	0	0	0

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	0	0

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)  <i>(Витрати, пов'язані із отриманням матеріальних носіїв захисних елементів, їх обліком та видачею)</i>	27 648	0	27 648	138 240

*\*Відповідно до пункту 30 частини першої Закону № 3817 гарантоване виконання замовлень економічних операторів на друкування захисних елементів забезпечується державним підприємством, визначеним Кабінетом Міністрів України, на безоплатній основі. Нанесення (прикріплення) захисного елемента на одиничну пачку тютюнових виробів не потребуватиме змін до технологічних та бізнес-процесів суб'єктів господарювання у зв'язку з тим, що розмір захисного елемента є ідентичним розміру паперової марки акцизного податку, яка наразі наноситься на одиничну пачку тютюнових виробів.*

*\*\* Відповідно до статті 8 Закону України від 09 листопада 2023 року № 3460-IX «Про Державний бюджет України на 2024 рік» (зі змінами) з 01.04.2024 мінімальна заробітна плата у погодинному розмірі становить 48 гривень.*

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)	0	0	0	0

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років

Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	0	0	0	0
---	---	---	---	---

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	0	0	0

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу*	0	0

*\*Передбачається, що найманий працівник, який наразі здійснює дії, пов'язані з отриманням, обліком та видачею паперових марок акцизного податку, будуть здійснювати ті ж самі дії із матеріальними носіями захисних елементів.*

**БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ****на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва**

Розрахунок витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

**Міністерство економіки України**

Додаткові бюджетні витрати на фінансування обсягу видатків, необхідних для виконання проекту акта – відсутні, оскільки такі витрати закладені у видатках на утримання органу державної влади, який братиме участь в забезпеченні його реалізації.

[Головна](#) > [Законодавство](#) > [НПА](#)

## Повідомлення про проведення публічного громадського обговорення постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження технічних вимог (стандартів) до захисного елемента, що забезпечує захисні властивості від несанкціонованого доступу до одиначної пачки тютюнових виробів»

Опубліковано вчора о 17:00

Повідомлення про проведення публічного громадського обговорення постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження технічних вимог (стандартів) до захисного елемента, що забезпечує захисні властивості від несанкціонованого доступу до одиначної пачки тютюнових виробів»

З метою з'ясування думки та отримання пропозицій стосовно технічних вимог (стандартів) до захисного елемента, що забезпечує захисні властивості від несанкціонованого доступу до одиначної пачки тютюнових виробів, Міністерство цифрової трансформації України виносить на громадське обговорення проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження технічних вимог (стандартів) до захисного елемента, що забезпечує захисні властивості від несанкціонованого доступу до одиначної пачки тютюнових виробів».

Проектом акта пропонується затвердити технічні вимоги (стандарти) до захисного елемента, що забезпечує захисні властивості від несанкціонованого доступу до одиначної пачки тютюнових виробів (далі – технічні вимоги).

Технічними вимогами визначено склад та кількість елементів автентифікації, що мають бути використані у захисному елементі, спосіб нанесення захисного елемента на одиначну пачку тютюнових виробів, спосіб виготовлення захисного елемента, типи елементів автентифікації, що входять до складу захисного елемента.

Просимо надсилати свої зауваження та пропозиції до проекту постанови на електронну пошту [kolomiilets@thedigital.gov.ua](mailto:kolomiilets@thedigital.gov.ua) або на поштову адресу 03150, м. Київ, вул. Ділова, 24, до 24 червня 2024 року.

Звіт про результати громадського обговорення буде розміщено на офіційному сайті Міністерства цифрової трансформації України.

- [1. Постанова](#)
- [2. Технічні вимоги](#)
- [3. Додаток до технічних вимог](#)
- [4. Пояснювальна записка](#)
- [5. Аналіз регуляторного впливу](#)